

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 도시재생과

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시재생과	2,276,280	5,329,214	△3,052,934
균	1,006,000		
도	129,000		
시	1,141,280		
원도심 개발	1,002,426	4,176,502	△3,174,076
원도심 기반시설 확충	1,002,426	4,176,502	△3,174,076
도시재생사업 운영	33,954	58,444	△24,490
201 일반운영비	18,654	21,694	△3,040
01 사무관리비	14,574	17,514	△2,940
○일반수용비	4,450		
-만인계웰컴센터 기본청소용품비 150,000원*12월*50%	900		
-만인계웰컴센터 승강기 유지관리비 150,000원*12월	1,800		
-만인계웰컴센터 승강기 정기안전점검수수 료 150,000원*1회	150		
-만인계웰컴센터 무인경비대행수수료 100,000원*12월	1,200		
-만인계웰컴센터 정화조 수거용역비 200,000원*2회	400		
○도시재생업무 추진 직원 특근매식비 8,000원*3명*5일*12월	1,440		
○사단법인 도시재생 협치포럼 연회비 5,000,000원*1식	5,000		
○도시재생위원회 참석수당 100,000원*11명*2회	2,200		
○도시재생위원회 참석 교통비 106,000원*7명*2회	1,484		
02 공공운영비	4,080	4,180	△100
○공공요금 및 제세	4,080		
-관광루트테마거리 조형물 전기요금 20,000원*2개소*12월	480		
-만인계웰컴센터 전기요금 250,000원*12월	3,000		
-만인계웰컴센터 상하수도요금 50,000원*12월	600		
202 여비	2,100	3,150	△1,050
01 국내여비	2,100	3,150	△1,050
○도시재생사업 활성화 업무추진 여비 200,000원*3명*7회*50%	2,100		
203 업무추진비	3,200	3,600	△400
03 시책추진업무추진비	3,200	3,600	△400
○도시발전사업 활성화 업무 추진 4,000,000원*80%	3,200		
401 시설비및부대비	10,000	30,000	△20,000
01 시설비	10,000	30,000	△20,000

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○만인계웰컴센터 및 어울림회관 시설 보수 5,000,000원*2개소*50%	5,000		
○관광루트 테마거리 시설물(옥단이길, 불종 대 등 9개소) 보수 5,000,000원*2회*50%	5,000		
도시재생지원센터	273,261	293,431	△20,170
101 인건비	248,267	242,099	6,168
04 기간제근로자등보수	248,267	242,099	6,168
○도시재생지원센터 인건비(센터장) 4,767,800원*1명*12월	57,214		
○도시재생지원센터 인건비(사무국장) 3,557,700원*1명*12월	42,693		
○도시재생지원센터 인건비(사무원) 2,363,500원*2명*12월	56,724		
○정액급식비 140,000원*4명*12월	6,720		
○관내출장비 100,000원*4명*12월	4,800		
○초과근무수당(센터장) 15,509원*1명*30시간*12월	5,584		
○초과근무수당(사무국장) 12,844원*1명*30시간*12월	4,624		
○초과근무수당(사무원) 10,416원*2명*30시간*12월	7,500		
○국민연금 기관부담금 197,821,800원*4.5%	8,902		
○건강보험 기관부담금 197,821,800원*3.545%	7,013		
○장기요양보험 기관부담금 7,012,780원*12.81%	899		
○고용보험 기관부담금 197,821,800원*1.75%	3,462		
○산재보험 기관부담금 197,821,800원*1.004%	1,987		
○기간제근로자 관외출장여비 200,000원*4명*2회	1,600		
○명절휴가비 13,052,500원*60%*2회	15,663		
○도시재생지원센터 기간제근로자 퇴직금(4 명) 22,881,620원*1식	22,882		
201 일반운영비	23,104	28,652	△5,548
01 사무관리비	16,764	23,512	△6,748
○일반수용비	12,532		
-기본사무용품비 100,000원*4명	400		
-복합기 임차료 165,000원*12월	1,980		
-복사용지 구입 23,000원*4박스*12월	1,104		
-대형복사기(플로터) 임차료 165,000원*12월	1,980		
-대형복사기 전용 복사용지 구입 38,500원*3롤*12월	1,386		
-소모성 집기구입 150,000원*1회	150		

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-정수기 임차료 25,000원*12월	300		
-세콤 근태시스템 수수료 66,000원*12월	792		
-어울림회관 청소용품 및 종량제 봉투 구입 100,000원*12월	1,200		
-어울림회관 소방안전관리 대행수수료 150,000원*12월	1,800		
-어울림회관 무인경비 용역수수료 95,000원*12월	1,140		
-어울림회관 정화조 수거용역비 150,000원*2회	300		
○도시재생업무추진 특근매식비 8,000원*4명*3회*12월	1,152		
○도시재생지원센터 홈페이지 호스팅대여 및 유지관리 3,000,000원*1식	3,000		
○각종협의체 및 회의운영 현수막 등 제작 80,000원*2회*50%	80		
02 공공운영비	6,340	5,140	1,200
○공공요금 및 제세	5,340		
-어울림회관 전기요금 300,000원*12개월	3,600		
-어울림회관 여성안심벨 통신비 5,000원*12개월	60		
-어울림회관 상하수도 요금 40,000원*12개월	480		
-도시재생지원센터 통신요금 100,000원*12월	1,200		
○시설장비유지비 1,000,000원*1식	1,000		
301 일반보전금	1,890	22,680	△20,790
14 기타보상금	1,890	22,680	△20,790
○골목길해설사 관광안내 활동비 지급 45,000원*7명*1회*12월*50%	1,890		
1897개항문화거리 도시재생 뉴딜사업	99,440	432,918	△333,478
101 인건비	86,556	100,910	△14,354
04 기간제근로자등보수	86,556	100,910	△14,354
○도시재생지원센터 인건비(팀장) 2,939,100원*1명*12월	35,270		
○도시재생지원센터 인건비(사무원) 2,363,500원*1명*6월	14,181		
○정액급식비	2,520		
-도시재생지원센터 팀장 140,000원*1명*12월	1,680		
-도시재생지원센터 사무원 140,000원*1명*6월	840		
○관내출장비	1,800		
-도시재생지원센터 팀장 100,000원*1명*12월	1,200		

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-도시재생지원센터 사무원 100,000원*1명*6월	600		
○초과근무수당(팀장) 11,602원*30시간*1명*12월	4,177		
○초과근무수당(사무원) 10,416원*30시간*1명*6월	1,875		
○국민연금 기관부담금 63,184,020원*4.5%	2,844		
○건강보험 기관부담금 63,184,020원*3.545%	2,240		
○장기요양보험 기관부담금 2,240,000원*12.81%	287		
○고용보험 기관부담금 63,184,020원*1.75%	1,106		
○산재보험 기관부담금 63,184,020원*1.004%	635		
○기간제근로자 관외출장여비 200,000원*1명*3회	600		
○명절휴가비 -도시재생지원센터 팀장 2,939,100원*60%*2회	3,527		
-도시재생지원센터 사무원 2,363,500원*60%*1회	1,419		
○기간제근로자 퇴직금(2명) 14,074,390원*1식	14,075		
201 일반운영비	10,484	170,208	△159,724
01 사무관리비	6,380	7,208	△828
○일반수용비	5,612		
-현장지원센터 기본사무용품비 100,000원*2명	200		
-복사기토너 및 드럼 유지관리비 480,000원*2회	960		
-복사용지 구입 23,000원*2박스*12월	552		
-소모성 집기구입 150,000원*2회	300		
-현장지원센터 복합기, 문서세단기 임차료 187,000원*12월	2,244		
-현장지원센터 정수기 임차료 25,000원*12월	300		
-현장지원센터 무인경비 용역수수료 88,000원*12월	1,056		
○현장지원센터 특근매식비 8,000원*2명*4회*12월	768		
02 공공운영비	4,104	3,000	1,104
○공공요금 및 제세	4,104		
-현장지원센터 전기요금 200,000원*12월	2,400		
-현장지원센터 상하수도요금 30,000원*12월	360		

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-현장지원센터 통신요금 100,000원*12월	1,200		
-현장지원센터 우편발송요금 400원*30회*12월	144		
202 예비	2,400	1,800	600
01 국내예비	2,400	1,800	600
○관외출장여비 200,000원*4명*6회*50%	2,400		
서산동 보리마당 도시재생 뉴딜사업	101,462	3,320,574	△3,219,112
101 인건비	86,556	100,910	△14,354
04 기간제근로자등보수	86,556	100,910	△14,354
○도시재생지원센터 인건비(팀장) 2,939,100원*1명*12월	35,270		
○도시재생지원센터 인건비(사무원) 2,363,500원*1명*6월	14,181		
○정액급식비	2,520		
-도시재생지원센터 팀장 140,000원*1명*12월	1,680		
-도시재생지원센터 사무원 140,000원*1명*6월	840		
○관내출장비	1,800		
-도시재생지원센터 팀장 100,000원*1명*12월	1,200		
-도시재생지원센터 사무원 100,000원*1명*6월	600		
○초과근무수당(팀장) 11,602원*1명*30시간*12월	4,177		
○초과근무수당(사무원) 10,416원*1명*30시간*6월	1,875		
○국민연금 기관부담금 63,184,020원*4.5%	2,844		
○건강보험 기관부담금 63,184,020원*3.545%	2,240		
○장기요양보험 기관부담금 2,240,000원*12.81%	287		
○고용보험 기관부담금 63,184,020원*1.75%	1,106		
○산재보험 기관부담금 63,184,020원*1.004%	635		
○기간제근로자 관외출장여비 200,000원*1명*3회	600		
○명절휴가비	4,946		
-도시재생지원센터 팀장 2,939,100원*60%*2회	3,527		
-도시재생지원센터 사무원 2,363,500원*60%*1회	1,419		
○기간제근로자 퇴직금(2명) 14,074,390원*1식	14,075		

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	13,406	10,664	2,742
01 사무관리비	7,646	7,664	△18
○일반수용비	7,262		
-현장지원센터 기본사무용품비 100,000원*2명	200		
-복사기 드럼 및 토너 유지관리비 480,000원*2회	960		
-복사용지 구입 23,000원*2박스*12월	552		
-소모성 집기구입 150,000원*1회	150		
-현장지원센터 복합기,문서세단기 임차료 220,000원*12월	2,640		
-현장지원센터 정수기 임차료 25,000원*12월	300		
-현장지원센터 무인경비용역 수수료 55,000원*12월	660		
-서산동 공공편익시설 승강기유지관리비 150,000원*12월	1,800		
○현장지원센터 특근매식비 8,000원*2명*2회*12월	384		
02 공공운영비	5,760	3,000	2,760
○공공요금 및 제세	5,280		
-현장지원센터 전기요금 300,000원*12월	3,600		
-현장지원센터 상하수도 요금 20,000원*12월	240		
-현장지원센터 통신 요금 100,000원*12월	1,200		
-현장지원센터 우편 발송요금 400원*50회*12월	240		
○서산동 보리마당 거점시설 공공요금 및 제 세	480		
-서산동 보리마당 거점시설 상하수도 요금 10,000원*12개월	120		
-서산동 보리마당 거점시설 전기 요금 30,000원*12개월	360		
202 예비	1,500	0	1,500
01 국내예비	1,500	0	1,500
○서산동 보리마당 도시재생 활성화 업무추 진 예비 200,000원*3명*5회*50%	1,500		
포차단지 조성 사업	9,385	27,825	△18,440
201 일반운영비	9,385	17,825	△8,440
01 사무관리비	5,485	13,985	△8,500
○일반수용비	4,635		
-공중화장실 소독약품 구입(소독약품, 소변 기세정제 등) 20,000원*2개소*12월	480		
-공중화장실 청소용품 구입(락스, 걸레 등) 20,000원*2개소*4회	160		

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-공중화장실 쓰레기종량제 봉투 구입 1,470원*60장*12개월	1,059		
-공중화장실 정화조 수거용역비 500,000원*4회	2,000		
-화장지(점보틀) 39,000원*2개소*12월	936		
○이전부지(안) 전문가 자문수당 100,000원*6명	600		
○포차이전 주민간담회 플래카드 제작 50,000원*5회	250		
02 공공운영비	3,900	3,840	60
○공공운영비	3,900		
-공중화장실 상하수도 사용료 200,000원*12개월	2,400		
-공중화장실 전기요금 50,000원*12개월	600		
-공공와이파이 회선료 25,000원*3개소*12개월	900		
도시재생 예비사업	3,600	0	3,600
201 일반운영비	3,600	0	3,600
02 공공운영비	3,600	0	3,600
○죽교동 도란도란 빨래방 상하수도 요금 150,000원*12월	1,800		
○죽교동 도란도란 빨래방 전기요금 50,000원*12월	600		
○죽교동 도란도란 빨래방 가스요금 100,000원*12월	1,200		
도시재생 임대주택	69,420	43,310	26,110
201 일반운영비	44,420	17,110	27,310
01 사무관리비	16,820	8,310	8,510
○일반수용비	4,220		
-소독용품 구입(락스, 세제 등) 20,000원*12월	240		
-청소용품 구입(대걸레, 고무장갑 등) 20,000원*12월	240		
-종량제 봉투 및 재활용 청봉투 구입 2,000원*20개*12월	480		
-음식물처리비(쓰레기통, 스티커 구입) 50,000원*12월	600		
-입주자 모집 홍보비(현수막) 50,000원*5개*2분기	500		
-관리실 비품 및 사무용품비 구입 50,000원*12월	600		
-관리실 일반전화 및 인터넷 요금 100,000원*12월	1,200		
-관리실 정수기 임차료 30,000원*12월	360		
○승강기 안전관리 대행료 200,000원*12월	2,400		

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기 안전관리 대행료 550,000원*12월	6,600		
○소방 안전관리 대행료 300,000원*12월	3,600		
02 공공운영비	27,600	8,800	18,800
○공동 전기요금(복도, 주차장, 가로등) 2,000,000원*12월	24,000		
○미입주세대 전기,수도 요금(20호) 10,000원*20호*12월	2,400		
○공동 수도요금 100,000원*12월	1,200		
401 시설비및부대비	5,000	10,000	△5,000
01 시설비	5,000	10,000	△5,000
○임대주택 공용부분 시설물 보수 10,000,000원*1식*50%	5,000		
802 반환금기타	20,000	15,000	5,000
03 기타반환금등	20,000	15,000	5,000
○임대주택 퇴거시 보증금 반환(10호) 2,000,000원*10호	20,000		
모자아트갤러리	176,091	0	176,091
101 인건비	122,791	0	122,791
04 기간제근로자등보수	122,791	0	122,791
○기간제근로자 보수	112,529		
-기본급 78,880원*3명*252일	59,634		
-주휴수당 78,880원*3명*52회	12,306		
-간식비 2,000원*3명*252일	1,512		
-생활임금보전수당 120,520원*3명*12월	4,339		
-휴일근무수당 118,320원*3명*60회	21,298		
-명절휴가비 200,000원*3명*2회	1,200		
-퇴직금 4,080,000원*3명	12,240		
○기간제근로자 4대보험 기관부담금	10,262		
-건강보험 기관부담금 91,500,000원*3.545%	3,244		
-국민연금 기관부담금 91,500,000원*4.5%	4,118		
-장기요양보험 기관부담금 3,244,000원*12.27%	399		
-고용보험 기관부담금 91,500,000원*1.75%	1,602		
-산재보험 기관부담금 91,500,000원*0.982%	899		
201 일반운영비	53,300	0	53,300
01 사무관리비	16,900	0	16,900
○일반수용비	10,800		
-기본 사무용품비(3인) 100,000원*3명	300		

부서: 도시재생과
 정책: 원도심 개발
 단위: 원도심 기반시설 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-청소용품(걸레, 유리세정제 등) 50,000원*2개소*12월*50%	600		
-종량제 봉투 및 재활용 청봉투 구입 2,000원*20개*2개소*12월*50%	480		
-화장지(점보틀) 및 핸드타월 50,000원*2개*12월*50%	600		
-화장실 소독용품(락스, 세제 등) 20,000원*12월	240		
-티켓용지 및 POS 감열지 100원*30회*25일*12월	900		
-포토용지 400원*30회*25일*12월*50%	1,800		
-복합기 임차료 100,000원*12월	1,200		
-복사용지 25,000원*3박스*12월	900		
-정수기 등 임차료 25,000원*2개*12월	600		
-공기청정기 임차료 30,000원*2개*12월	720		
-무인경비 대행 수수료 55,000원*12월	660		
-일반전화 및 인터넷 요금 150,000원*12월	1,800		
○갤러리 홍보 리플렛 1,000원*5,000부*50%	2,500		
○전기안전 관리 대행 300,000원*12월	3,600		
02 공공운영비	36,400	0	36,400
○공공요금 및 제세	26,400		
-전기요금 1,000,000원*2개소*12월	24,000		
-상하수도 요금 100,000원*2개소*12월	2,400		
○시설장비 유지비	10,000		
-시설장비 유지비(건물, 전기, 통신, 소방, 기계 등) 5,000,000원*2개소	10,000		
간판개선사업	235,813	0	235,813
401 시설비및부대비	235,813	0	235,813
01 시설비	235,813	0	235,813
○만호동 기계의거리 간판개선(주민참여예산) 235,813,000원*1식	235,813		
도시 균형개발	1,181,111	1,052,777	128,334
균	1,006,000		
도	129,000		
시	46,111		
도시 취약지 개선	1,181,111	1,052,777	128,334
균	1,006,000		
도	129,000		
시	46,111		
죽교동 샘골마을 새뜰마을사업	1,170,864	1,052,777	118,087
균	1,006,000		
도	129,000		

부서: 도시재생과
 정책: 도시 균형개발
 단위: 도시 취약지 개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	시 35,864		
401 시설비및부대비	734,564	894,277	△159,713
	균 629,000		
	도 81,000		
	시 24,564		
01 시설비	728,900	888,501	△159,601
○죽교동 샘골마을 새뜰마을사업 728,900,000원*1식	728,900		
	균 629,000		
	도 81,000		
	시 18,900		
03 시설부대비	5,664	5,776	△112
○죽교동 샘골마을 새뜰마을사업 899,000,000원*0.63%	5,664		
402 민간자본이전	436,300	50,000	386,300
	균 377,000		
	도 48,000		
	시 11,300		
02 민간자본사업보조(이전재원)	436,300	50,000	386,300
○주택정비사업	436,300		
-집수리지원사업 261,700,000원*1식	261,700		
	균 226,000		
	도 29,000		
	시 6,700		
-슬레이트 지붕 개량 174,600,000원*1식	174,600		
	균 151,000		
	도 19,000		
	시 4,600		
용당1지구 취약지역 생활여건 개조사업	10,247	0	10,247
301 일반보전금	10,247	0	10,247
14 기타보상금	10,247	0	10,247
○총괄코디네이터 수당 54,100원*3시간*10일*1명*6월*50%	4,869		
○마을활동가 활동비 20,370원*8시간*11일*1명*6월*50%	5,378		
행정운영경비(도시재생과)	92,743	99,935	△7,192
기본경비(도시재생과)	92,743	99,935	△7,192
기본경비(도시재생과)	92,743	99,935	△7,192
201 일반운영비	44,023	48,125	△4,102
01 사무관리비	41,390	45,492	△4,102
○일반수용비	27,566		
-기본사무용품비 100,000원*18명	1,800		

부서: 도시재생과
 정책: 행정운영경비(도시재생과)
 단위: 기본경비(도시재생과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-복사기 임대료 등(칼라 및 흑백) 400,000원*2대*12월	9,600		
-복사용지 구입 23,000원*18박스*12월*50%	2,484		
-복사기 유지관리(수선및토너, 드럼구입) 500,000원*2대*5회	5,000		
-프린터 유지관리(토너구입 등) 237,000원*4대*4회	3,792		
-사무실 무인경비 용역 수수료 70,000원*12월	840		
-기본청소용품비 150,000원*1회	150		
-냉.온 정수기 임차료 25,000원*12월	300		
-기타수용비(국서무과) 300,000원*12월	3,600		
○급량비 8,000원*18명*8일*12월	13,824		
02 공공운영비	2,633	2,633	0
○공공요금 및 제세	2,633		
-우편료	2,184		
· 일반우편 400원*100회*12월	480		
· 등기우편 2,500원*40회*12월	1,200		
· 등기우편반송료 2,100원*20회*12월	504		
-유선방송 이용료 15,400원*12월	185		
-인터넷 이용료 22,000원*12월	264		
202 여비	43,200	45,600	△2,400
01 국내여비	43,200	45,600	△2,400
○도시재생사업 추진 여비	43,200		
-도시재생사업 추진 및 민원처리 관내여비 20,000원*18명*10일*12월	43,200		
203 업무추진비	5,520	6,210	△690
01 기관운영업무추진비	2,640	2,970	△330
○도시발전사업단 3,300,000원*80%	2,640		
04 부서운영업무추진비	2,880	3,240	△360
○도시재생과 300,000원*12월*80%	2,880		